ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE ALFREDO WAGNER
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - CMDCA

PUBLICA RELAÇAO FINAL DAS INSCRIÇÕES, APÓS
JULGAMENTO PELO CMDCA. PROCESSO DE ESCOLHA
DOS MEMBROS SUPLENTES DO CONSELHO TUTELAR
PARA A GESTÃO 2024/2028 NO MUNICÍPIO DE ALFREDO
WAGNER (SC) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE - CMDCA, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do
Edital n. 001/2023/CMDCA, que “Abre inscrições para o processo de escolha dos
membros do Conselho Tutelar de Alfredo Wagner/SC.”

RESOLVE:

Art.1º- Publicar, a relação final das inscrições deferidas e indeferidas, após análise
do julgamento pelo CMDCA para o processo de escolha dos membros suplentes do
CONSELHO TUTELAR de ALFREDO WAGNER (SC) nos temos do item 7.11 do
EDITAL CMDCA 002/2023/CMDCA:

Ordem de
entrada n.
(inscrição)

Candidato Situação

01 Walexsander Daniel DEFERIDA
02 Camila Moreira da Costa Lima DEFERIDA
03 Elzamaria Buratto DEFERIDA

Art.2º- Em conformidade com o item 7.12 do EDITAL 002/2023/CMDCA, passa a
informar sobre a capacitação dos candidatos aptos:

Dia: 23.11.2023 (quinta-feira)
Horário: 19hs
Local: Secretaria Municipal de Educação - Rua Anitápolis, nº 217 - Centro - Alfredo
Wagner/SC.

Art.3 º- Em conformidade com o item 7.13 do EDITAL 002/2023/CMDCA, passa a
informar que a aplicação da prova de conhecimentos sobre o Direito da Criança e
do Adolescente, sobre o Sistema de Garantia de Direitos das Crianças e
Adolescentes, língua portuguesa e sobre informática básica, acontecerá por logística,
na Sede da Prefeitura Municipal de Alfredo Wagner/SC, conforme dados a seguir.

Dia: 25.11.2023 (sábado)
Horário: 14hs início prova
Local: Prefeitura Municipal de Alfredo Wagner - Rua Anitápolis, nº 250 - Centro -
Alfredo Wagner/SC.

Alfredo Wagner/SC, 22 de novembro de 2023

Conselho Municipal dos Direitos da
Criança e do Adolescente - CMDCA